守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和2年10月22日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

各プロジェクトの進捗状況・今後の計画について、次年度の事業計画（案）および予算
（案）について

　　　 鮒寿司の本漬け体験は中止。

　　　 ふれあいウォーキングの開催（12/13）

次回以降に
ついて

決定事項

議題 各プロジェクトの進捗状況・今後の計画について、次年度の事業計画（案）および予算
（案）について

会議要旨
内容

１　各プロジェクトの進捗状況について

○Ｄ：8/22～8/29に絵灯ろうまつりを開催。

２　次年度の事業計画（案）および予算（案）について
事業計画、予算（630,000円）とも令和2年度と同規模、同額。

　　　 夏休み大川自由研究室は中止。冬休み大川自由研究室はやりたい。
○Ｅ：語り部会開催(2/6)
　　　 10/16にメンバーで光照寺を訪問した。

　　　 9月に予定していたお出かけノルディックは中止。2月にしたいと考えている。

○Ｆ：ふるさとづくりシンポジウムを2月末に開催する。日程は調整中。

○Ｂ：おまがりぼたるの幼虫放流会及び観察会は中止。

 　　　2回目は12/5に予定。

会議名： 第3回ふるさとづくり委員会

速野会館大会議室

髙谷実、大井豊、馬場敏明、山田良彦、野口政幸、今井知春、西田昭、福西政治、本
山福戝子、井野淸治、伊藤潔、宮川美紀子、葭田喜代嗣、今井孝司、永尾秀幸、西村
喜知、下川博司、大西博、前田正樹、西村實、今井寿一、鳥毛宗忠、鳥毛裕子、藤川
祐子、山岡龍二、田中敏隆、田中稔

速野会館　赤井館長、山本

       ポケットパークの整備（随時）
○Ａ：守山ガーデンサイクリングの開催（12/6）

○Ｃ：1回目の情報交換会、環境パトロールの実施(8/8)